
   
   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

       ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

      МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

  РЕШЕНИЕ 
 

       от 22.06.2023 № 85/6-2023 

 

О ликвидации Муниципального унитарного предприятия 

 городского округа Чехов «Архитектура и градостроительство» 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных  

и муниципальных предприятиях», Федеральным законом от 27.12.2019  

№ 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных 

и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон  

«О защите конкуренции», Уставом городского округа Чехов, решением 

Совета депутатов городского округа Чехов от 15.12.2017 № 112/8-2017 «Об 

утверждении Порядка создания, реорганизации и ликвидации 

муниципальных унитарных предприятий городского округа Чехов» 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 

 

1. Администрации городского округа Чехов ликвидировать 

Муниципальное унитарное предприятие городского округа Чехов 

«Архитектура и градостроительство» (далее – предприятие),  

ОГРН 1035009951460, местонахождение: 142306, Московская область,  

г. Чехов, ул. Солнышевская, д. 53, в установленном законодательством 

порядке и сроки, но не позднее 01.01.2025. 

2. Финансирование расходов, связанных с ликвидацией, 

осуществить за счет средств предприятия, либо в установленном 

законодательством порядке. 

3. Установить, что денежные средства, оставшиеся после 

удовлетворения требований кредиторов и завершения ликвидации 

предприятия, подлежат зачислению в бюджет городского округа Чехов. 

 

 

 



4. Направить настоящее решение для подписания и обнародования  

в средствах массовой информации Главе городского округа Чехов              

Г.И. Артамонову.  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

председателя планово-бюджетной комиссии Совета депутатов городского 

округа Чехов Н.Л. Горушину. 
 

 

 

Председатель Совета депутатов            Глава городского округа Чехов 

городского округа Чехов 

    

       М.Н. Собакин                                   Г. И. Артамонов 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


